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4 armie sprzymierzone wałcza na wschodzie
Unia kolejowa z obszaru Dońca do Stalingradu przekroczona

Z GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FDH- 
RERA, 17. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni. 
kuje:

N a  południowym odcinku frontu 
wschodniego formacje zmotoryzowa
ne ścigają nieprzyjaciela na wschód 
od Dońca w kierunku dolnego biegu 
Donu. Przekroczono linię kolejową, 
prowadzącą z obszaru Dońca do Sta
lingradu. Pomiędzy oddziałami zmo. 
toryzowanymi na tyłach i w głębi 
flanki nieprzyjaciela a oddziałami 
piechoty, wdzierającymi się na ten 
odcinek frontu, znajdują się liczne 
dywizje sowieckie, które silnie zmię- 
szane i częstokroć rozbite próbują się 
przedrzeć na wschód- Wszystkie te 
próby spełzły na niczym, wśród wiel. 
kich i krwawych strat nieprzyjaciela.

Lotnictwo w kolejno po sobie na. 
stępujących atakach wspierało prące 
naprzód zmotoryzowane formacje i 
wszędzie tam, gdzie wojska sowiec- 

' kie zaczynały się cofać, przeszkadzało 
uporządkowanemu ich odwrotowi. 
Dniem i nocą zwalczano w na
lotach z wysokiego i niskiego 
pułapu oraz w atakach nurkowych 
kolumny maszerujące, obiekty komu
nikacyjne i połączenia dowozowe.

W  wielkich operacjach na połu. 
dniowym odcinku frontu uczestniczy
ły wydatnie wojska sprzymierzone. 
Od dnia 29 czerwca walczy jedna ar. 
mia węgierska po stronie niemiec. 
kiej. Od pierwszych dni lipca biorą 
Udział w walce przeciw armiom Ty- 
moszenki jedna armia włoska, do 
której należy włoski korpus ekspedy. 
cyjny, walczący na froncie wschód, 
nim od sierpnia 1941 roku, dalej kor* 
plis armii rumuńskiej, który odzna
czył się świeżo w bitwie pod Charko. 
wem, jako też jednostka wojsk chor
wackich.

Niespodzianym wypadem zajęła 
pewna zmotoryzowana formacja lot. 
nisko sowieckie, przy czym zdobyto 
albo zniszczono 50 samolotów.

W  czasie ataku powietrznego na 
port Poti, na wybrzeżu kaukaskim, 
Ugodzono bombą najcięższego kali
bru, ciężki krążownik sowiecki.

Nieprzyjaciel ponawiał dalej bez
skuteczne ataki na przyczółek mo. 
Btowy Woroneż, wśród ciężkich strat.

N a  środkowym odcinku frontu wy
pady własne i przedsięwzięcia sztur. 
mowę doprowadziły do lokalnych 
sukcesów. Po oczyszczeniu nieprzej
rzystego obszaru leśnego na terenie 
na południowy - zachód od Rżewa 
wzrosła liczba jeńców i zdobyczy, po. 
dana w doniesieniu nadzwyczajnym 
13 lipca na zwyż 40.000 jeńców, 220 
czołgów, 738 dział wszelkiego kali. 
bru jako też 1660 karabinów maszy. 
nówych i granatników.

N a  dalekiej północy przerwano w 
wielu miejscach tor kolei murmań
skiej celnymi rzutami bomb.

W  Egipcie zaatakował nieprzyja- 
ciel ponownie ze swych pozycyj pod 
El Alamein. Brytyjskie siły pancerne

Z frontu w  Chinach
(tp ) TOKIO, 17. 7. —  Pomimo 

Olbrzymich upałów i bezdrożnego te
renu, pospieszne japońskie jednostki 
**notoryzowane posuwają się nadal 
^  pobliżu granicy mandżurskiej i 
*aeieśniają coraz bardziej pierścień 
otaczający 8-my, 10-ty i 40-ty pułk 
komunistów chińskich.

zostały w przeciwataku odrzucone do 
swych pozycyj wyjściowych.

W  Anglii środkowej zaatakowano 
wczoraj lotem nurkowym pewną fa 
brykę broni i uszkodzono kilka haL 
fabrycznych, albo wzniecono w nich 
pożary.

Kilka bombowców brytyjskich 
przeprowadziło z początkiem nocy 
loty nękające na północno-niemieckie 
wybrzeże- Zestrzelono dwa z pomię
dzy atakujących samolotów.

Jak już podano w doniesieniu 
nadzwyczajnym, niemieckie łodzie 
podwodne zaatakowały na zachodnim 
wybrzeżu Afryki silnie strzeżony 
konwój brytyjski i  zatopiły 6 stat
ków handlowych o tonażu 39.500 ton. 
Inne łodzie podwodne zatopiły na 
Atlantyku, przy ujściu Missisipi i 
przed kanałem Panamskim, 10 stat
ków łącznej pojemności 68.500, a na 
Północnym Morzu Lodowatym trans
portowiec o pojemności 7000 ton. 
W  ten sposób stracił nieprzyjaciel na 
daleko od siebie leżących terenach 
wojny, na których operują niemiec
kie łodzie podwodne, 17 statków o pi>- 
jemności 115.000 ton, o kosztownym 
ładunku okrętowym.

Sukcesy Rumunii 
na morzu

(tp ) BUK ARESZT, 17. 7. —  Ru
muński sekr. stanu dla marynarki w  
odczycie na temat;rumuńskiej mary
narki wojennej stwierdził, iż rumuń
ska flota wojenna dysponująca 15- 
krotnie mniejszym tonażem niż flota 
sowiecka na Morzu Czarnym, zatopi
ła w  czasie od 22 czerwca 1941 r. 
do 1 lipca 1942 r. następujące jed
nostki sowieckie: jeden lekki krą
żownik, 8 łodzi podwodnych, jeden 
12.000-tonowy transportowiec, 7 stat
ków patrolowych i dwa pomocnicze

okręty wojenne. Ciężko uszkodzono 
: jeden lekki krążownik, dwa statki 
patrolowe i 1 pomoc, okręt wojenny.

Finowie zatopili 
j łódź podwodną
' (tp ) H E LS IN K I, 17. 7. —  Jak do
nosi fiński komunikat wojenny z 
czwartku, formacje lotnictwa, współ
działające z jednostkami floty wo
jennej, zatopiły w zatoce Fińskiej 
sowiecką łódź podwodną.

Komunikat włoski
! (tp ) RZYM, 17. 7. —  Włoski ko
munikat wojenny z piątku brzmi na
stępująco: 

i Brytyjskie jednostki pancerne,

które zaatakowały w  rejonie E l A la
mein, zostały w  kontrataku odpędzo
ne z powrotem do pozycji wyjścio
wych, przy czym straciły około 10 
wozów pancernych. Inna próba ataku, 
podjęta dalej na południe przy uży
ciu pojazdów pancernych, została 
odparta celnym ogniem włoskiej ar
tylerii- Lotnictwo mocarstw Osi brało 
wybitny udział w  walkach.

W  walkach powietrznych zestrze
lono 9 samolotów brytyjskich. Obro
na przeciwbombowa w Tobruku w  
czasie nalotu, który spowodował lek
kie szkody materialne, zestrzeliła je
den samolot aliancki. Spadł on, pło
nąc, na ziemię. Włoskie i niemieckie 
samoloty bojowe w czasie wielokro
tnie powtarzanych ataków, zrzuciły 
na lotniska Malty liczna bomby.

Fiihrer przyjął 
prem iera Iraku

(tp ) Z  GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  
FtłH RERA, 17. 7. —  Fiihrer przy
ją ł w  środę, w  obecności ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentropa, premiera Iraku Haszy-1 
da A li el Gailani. Rozmowa odbyła 
się w  duchu pełnej ufności przyjaźni, 
jaką naród niemiecki odczuwa wobec 
ludów arabskich.

M ajski żąda.

Kląska Anglii i Ameryki
zarysow uje  się  coraz siln iej

(tp ) TOKIO, 17. 7. —  Minister 
spraw zagranicznych Togo wygłosił 
we środę w  Osaka przemówienie do 
przedstawicieli ■'życia gospodarczego 
na temat rozwoju sytuacji światowej 
w  dziedzinie wojennej i politycznej. 
Świetne zwycięstwa, uzyskane do. 
tychczas przez Japonię, Niemcy i 
Włochy, pozwalają mocarstwom Pak
tu Trzech patrzeć optymistycznie w  
przyszłość, podczas gdy Anglia i A -  
meryka znalazły się w  obliczu olbrzy
mich trudności. Jasnym jest, że roz. 
wój wypadków wojennych w  Europie 
i na Oceanie Spokojnym wskazuje 

| drogę obecnej wojny. Klęska Anglii 
i Ameryki zaczyna zarysowywać się 
coraz silniej. Również Czungking 

; znajduje się w  rozpaczliwym położe
niu.

tn te ro n s i

W  tych warunkach warto przy
pomnieć sobie agitację rozpowszech
nianą przez obu aliantów na począt
ku wojny na terenie Wielkiej Azji 
Wschodniej, kiedy chełpili się oni, iż 
zamierzają wszędzie działać ofensyw
nie. Dziś jednak mówi się już tylko 
o t. zw. „drugim froncie" i pomocy 
materiałowej dla Sowietów i Czang- 
Kai-Czeka, przy czym czyni się wy. 
siłki w  kierunku wzmocnienia obron
ności Australii i Indyj. Imperium 
brytyjskie możnaby dzisiaj porównać 
z liśćmi drzew, które późną jeeienią 
miotają burze gwałtowne. Już i tak 
niezwykle skomplikowana sytuacja 
żeglugi okrętowej Anglii i Ameryki 
znalazła się od pewnego czasu pod 
znakiem ciężkiego kryzysu, przy 
czym ilość okrętów zatapianych przez 
mocarstwa Osi znacznie przewyższa 
ilości nowo zbudowanych jednostek.

Stanowisko Japonii w  obecnej 
wojnie jest jasne i niewzruszone —  
zakończył Togo. —  Słuszność jest po 
stronie Japonii, Niemiec i Włoch, zaś 
klęska Anglii i Ameryki jest wcze. 
śniej czy później nieunikniona.

(tp ) L IZB O N A, 17. 7. —  Ambaw 
sador sowiecki Majski na polecenia 
Stalina zażądał od Churchilla w  nie
zwykle usilnym tonie natychmiasto
wego stworzenia drugiego frontu. 
Takie doniesienia nadeszły ta ze źró
deł neutralnych. Od niedzieli urzę
dowe czynniki sowieckie w  Moskwie 
czynią wobec korespondentów angiel
skich i północno-amerykańskich alu- 

I zje w  tym kierunku, że o ile ze stro
ny anglo-amerykańskiej nie zostanie 
podjęty w  Europie atak na napraw
dę rozległą skalę, wówczas Związek 
Sowietów może spodziewać się naj
gorszych konsekwencyj.

Problematyczna 
oszczędność

(tp ) SZTOKHOLM, 17. 7. - •  
Wzrastający z każdym dniem brak 
tonażu okrętowego zmusił Churchilla 
do bardzo znamiennego kroku. Mia
nowicie w  liście wystosowanym do 
Roosevelta, Churchill prosił o ograni
czenie przesyłania prywatnych pa
czek ze Stanów Zjednoczonych do 
Wielkiej Brytanii, ponieważ spodzie
wa się zaoszczędzić dzięki temu to
naż okrętowy dla materiałów wo
jennych. Brytyjski urząd spraw za
granicznych podał do wiadomości, że 
odtąd zezwolenia na przewóz takich, 
paczek będą udzielane tylko wówczas, 
jeżeli przesyłki będą nadawane bez
pośrednio przez amerykański Czer
wony Krzyż do brytyjskiego Czerwo
nego Krzyża.

.Nadal tajemnica
(tp ) SZTOKHOLM, 17- 7. —  Lon

dyńska służba informacyjna donosi, 
że sir Stafford Cripps oficjalnie za
komunikował, iż po tajnej dyskusji 
w Izbie Gmin na temat tonażu okrę
towego, nie będzie wydane żadne u- 
rzędowe oświadczenie. Cripps oświad
czył, że sprawa ta była rozważana, 
jednak przeważył pogląd, iż lepiej 
jest postępować dalej odnośnie do 
tajnych posiedzeń tak, jak w całym 
dotychczasowym przebiegu wojny.

Sensacyjne rewelacje włoskie
na temat tonażu Stanów Zjednoczonych

—- A  więc, mój drogi panie Stalin, z drugim frontem teraz nie 
pójdzie, jak sam to widziałeś. Ale, jak już mówiłem —  t>o wojnie —  
v  każdej chwili!

(tp ) M ED IO LAN , 17. 7. —  W  
związku z wzrastającym zaniepoko
jeniem w  krajach anglosaskich z po
wodu strat na morzu, co znalazło o- 
becnie wyraz w  debatach Izby Gmin, 
i dla uwidocznienia olbrzymiej odpo
wiedzialności Roosevelta przed histo
rią, włoskie czasopismo „La Vita Ita- 
liana" ogłasza sensacyjne rewelacje.

Według nich związkowy urząd 
marynarki handlowej Stanów Zje
dnoczonych na długo przed przystą
pieniem Stanów do wojny złożył w  
dniu 26 lutego 1941 r. wobec rządu 
w  Waszyngtonie następujące oświad
czenie: „K ierow nicy urzędu związko
wego marynarki handlowej oświad. 
czają, iż Stany Zjednoczone nie są 
w  możności dać do dyspozycji Anglii 
jakichkolwiek statków transporto- 
wych, ponieważ im samym brak na 
własne potrzeby życiowe co najmniej
600.000 brt. tonażu frachtowego. Flo-

muje 7,5 miliona brt. Ale oceaniczna 
flota handlowa Stanów Zjednoczo
nych składa się tylko z 331 statków 
i 46 cysternowców, o łącznej pojem
ności 2,5 miliona brt.“

Lecz Roosevelt i jego żydowscy 
doradcy zlekceważyli to zupełnie ja
sne oświadczenie najwyższego facho
wego organu amerykańskiej mary
narki handlowej, tak samo jak nie 
wzięli oni pod uwagę sprawozdania 
komisji marynarki senatu z dnia 15 
maja 1940. Sprawozdanie to z dokład
nymi danymi i komentarzami wyklu
czało „możliwość jakiegokolwiek za
grożenia Stanów Zjednoczonych prze* 
mocarstwa europejskie" i zaprzecza
ło „celowości jakiegokolwiek sojuszu 
wojskowego z jakimkolwiek mocar
stwem europejskim", do Anglii włą
cznie. Sprawozdanie to doradzało 
izolację Stanów Zjednoczonych, któ-

ta handlowa Stanów Zjednoczonych, « »  B1® powinny mieszać się do spraw  
włącznie z żeglugą śródlądową ohei»J ej4fopeiskicłv



Ameryka zrezygnuje z trasy północnej
m y  dostawach dla Związku Sowieckiego?

(tp ) SZTOKHOLM, 17. 7. —  A - : wietów muszą ponosić wielkie ry- 
inerykańskie i angielskie koła fa - zyko. Jeśli chcą one njść przed ata- 
chowców otwarcie przyznają, iż po kami samolotów, stacjonowanych na 
katastrofie, która spotkała angiel- ’ bazach lądowych, muszą dokonywać 
eko-amerykański konwój u wybrze
ży Oceanu Lodowatego, trzeba bę
dzie wypracować nowe plany, zabez
pieczające dostawy dla bolszewików.
Rozbicie tego konwoju jasno poka
zuje, iż nawet najsilniejsze zabez
pieczenie w  postaci okrętów wojen
nych —  a nigdzie zabezpieczenie 
takie nie było trudniejsze, jak na 
trasach, prowadzących do Murmań
ska i Arehangielska —  już nie wy
starcza, by konwoje, zwłaszcza w  
miesiącach letnich, bezpiecznie docie
rały do swych portów1 przeznaczenia.
Wszyscy łamią sobie nad tym gło
wę, jak Niemcy zdobywają wiado
mości o kursie konwojów, przy czym 
mówi się o istnieniu tajemniczych, 
nieodkrytych dotychczas, baz łodzi 
podWodnych na wodach arktycznych.

Zdaniem Amerykanów należałoby 
zrezygnować na razie w ogóle z trasy 
północnej, natomiast wszelki mate
riał wojenny, przeznaczony dla Unii 
Sowieckiej, transportować drogą 
przez Iran. Przeciwko takiemu pla
nowi oponują bolszewicy, gdyż dro
ga  ta dla nich jest za długa, tym 
bardziej, iż wojska sowieckie po o- 
statnich dotkliwych stratach koniecz
nie potrzebują jak najszybciej no
wych dostaw materiału wojennego.

(tp ) ZURYCH , 17. 7. —  W  jednej 
Z korespondencji z Londynu, prasa 
szwajcarska pisze: „Współpraca sa
molotów z łodziami podwodnymi o- 
znacza poważne zagrożenie dla że
glugi alianckiej, jak wynika to z j 
katastrofy konwoju alianckiego na j 
drodze do Murmańska w ubiegłym  
tygodniu. Światło dnia, które będzie 
się utrzymywało jeszcze w  następ
nym miesiącu, powoduje, iż konwoje 
alianckie przy dostawach dla So-

ChurchiU sale chce...
(tp ) SZTOKHOLM, 17-7 . —  

Churchill —  według doniesienia lon
dyńskiego czasopisma „Evening 
Standard*1 —  nie chce wziąć udziału 
w  zapowiadanej tajnej debacie nad 
brakiem tonażu. Również brytyjski 
minister transportów wojennych 

długą drogę Okrężną na morzu o Leather nie weźmie udziału w  skła- 
długości około 500 miL Niemcy po- daniu oświadczeń, lecz będzro się im
siadają poważne atuty taktyczne w  ie?yn ~ . pr% s. v z trybuuy 

, . . , Izby Gmin. Głównym sprawozdawcą
ręku, ponieważ mogą operować z rządu bryt. będzie parlamentarny 
fiordów norweskich. | podsekr. stanu sir Arthur Salter.

Nowa stolica Chorwacji: Banialuka
(tp ) ZAGRZEB, 17. 7. —  Już w  

krótkim czasie po stworzeniu pań
stwa chorwackiego kierownicze czyn
niki chorwackie powzięły postanowie
nie rozbudowania .na stolicę kraju 
miasta Banialuka w  północnej Bośni, 
ponieważ dotychczasowa stolica Za
grzeb, oddalona zaledwie o 30 km 
od granicy, posiada niekorzystne po
łożenie ze. względów techniczno-ad- 
ministracyjnych-

Według urzędowego doniesieni*, 
w Banialuce pracuje obecnie specjał* 
na komisja, mająca za zadanie na* 
bycie niezbędnych parcel gruntowych 
pod budowę gmachów rządowych- 
Natomiast ministerstwo spraw zagra* 
nicznych oraz poselstwa zagraniczni 
pozostaną nadal w  Zagrzebiu, który 
utrzyma swój charakter „drugiego 
głównego miasta w  kraju11.

Front wschodni w ocenie aliantów

Wystarczy przeciwnikowi złam ać kręgosłup
Prasa  angie lska nareszcie spojrzała prawdzie w oczy

(tp ) SZTOKHOLM, 17, 7, —  K o -. (tp ) SZTOKHOLM, 17. 7. —  „U -
mentator londyńskiej służby infoirna>- nited Press11 donosi z Moskwy, iż
cyjnej Tahoe Hoał oświadczył m. in .: 

i Analiza ostatnich doniesień wojen- 
| nych wykazuje, że sytuacja bolsze- 
j wików jest groźniejsza niż wczoraj. 
Bolszewicy cofnęli się dalej w  kie
runku wschodnim. Stracili oni dalsze 
tereny i pozostał im już bardzo w ą
ski pas terenu do manewrowania.

Głębokość na jaką wdarły się woj
ska niemieckie jest —  jak stwierdza
ją  obserwatorzy wojskowi w Londy
n i e —> zdumiewająca- W  ciągu 4-ch

Niemcy „przygniatającą przewagą 
wbili na froncie wschodnim najwięk
szy klin, jaki kiedykolwiek przez ar-

Audieassje u cesarza 
fajpcśisltlego

(tp ) TOKIO, 17. 7. —  Cesarz ja 
poński przyjął w środę ministra fi
nansów chińskiego rządu narodowe
go Chou Fohai. Poza tym udzielił on 

miesięcy Niemcy posunęli się na fron- i audiencji 9-ciu generałom japońskim, 
cie długości 200 mii, o 100 mil na przybyłym niedawno z frontów po-

S y t u a s j a  w e w n ę t r z n a  

" w  U .  § •
(tp ) BERN, 17. 7. —  Szwajcarski 

dziennik „Berner Tageblatt11 w  na
stępujący sposób charakteryzuje sy
tuację w  Stanach Zqednoczonych:

Skończyło się w  Stanach Zjedno
czonych ze złotą wolnością. Od auta 
i  reklamy świetlnej poczynając, a na 
cukrze i nożyku do golenia kończąc, 
obywatel amerykański doświadcza 
na sobie „powagi sytuacji1*. Prasa 
amerykańska „z potrzeby cnotę czy
niąc11 pod mniej łub więcej łaskawym 
okiem cenzury nabiera roztropnej 
wstrzemięźliwości, zachowując dys
krecję, którą nigdy zbytnio nie grze- 
ezyła.

N a  zewnątrz, t. j. w  pismach, w  
radio i na wszelkich zgromadzeniach 
publicznych, panuje jedność narodo
w a bez skazy w duchu polityki, re
prezentowanej przez Roosevelta- 
Przy bliższym przyjrzeniu się od
krywa obserwator, że izolacjonizm 
amerykański przeniósł się w  inną 
okolicę i że pod zewnętrzną powło
ką ,jedności narodowej11 kryje się

wschód. Szybkość tych postępów jest 
identyczna jak w ubiegłym roku.

Również współpracownik wojsko
wy londyńskiego „Timesa11 zwraca 
uwagę, iż Związek Sowietów przeży
wa obecnie swoje najpoważniejsze 
dni od października ub. roku. „Eve- 
ning Standard11 omawia widoki 
kontrofensywy bolszewickiej na więk
szą skalę i dochodzi do wniosku, że 
w obecnej chwili widoki takie są 
bardzo niewielkie.

łudniowych.

Kwestia żydowska 
w  Bułgarii

(tp ) SOFIA, 17. 7. —  W  bułgar
skim dzienniku urzędowym zostało 

i  ogłoszone nowe rozporządzenie, u- 
! dzielające rządowi bułgarskiemu 

świeżych pełnomocnictw celem ener
gicznego zastosowania specjalnych u- 

| staw żydowskich w  Bułgarii.

List czeskiego robotnika
(tp ) PR AG A, 17. 7- —  Prasa cze

ska publikuje listy z kół czytelników, 
w których z cąłą dobitnością odźwier- 
ciedla się stanowisko ludności cze
skiej wobec aktualnych zagadnień i 
wypadków. W  prostych nieskompliko
wanych zdaniach autorzy tych listów 
wypowiadają twierdzenia i wnioski, 
zdumiewające niejednokrotnie swą 
trafnością i silą przekonywującą.

Jako przykład może służyć wy
jątek z listu pewnego czeskiego ro
botnika, opublikowany przez czeski 
dziennik „Narodni Połitika11: —  „My 
robotnicy nie widzimy żadnego po
wodu do żalu, iż taki koniec spotkał 
naszą dawną republikę. Wówczas bo
wiem nie byliśmy niczym innym, 
jak tylko głodną armią bez pracy, 
ludźmi pozbawionymi jakichkolwiek 
widoków na lepszą przyszłość. Nie 
mieliśmy nic więcej jak parę włas
nych rąk, a te musiały świętować, 
ponieważ republika nie była w  stanie 
dać nam pracy, a  tym samym i chle- 
ba. Dziś mamy pracę i zarobek, a 
nasze rodziny nie potrzebują patrzeć 
z trwogą w  przyszłość. Z armii bez-

tak samo zacięta, jak i przedtem, I robotnych staliśmy się znowu warto- 
opozycja przeciw polityce Białego ] ściowymi członkami społeczeństwa 
Domu i jego popleczników. Nasza praca spotyka się z uznaniem

i czujemy się ponownie ludźmi. Z  
tego powodu z całego serca życzymy 
Niemcom zwycięstwa, bo wiemy, że 
także 
cę i cli
w zakresie naszych praw społecz
nych11.

po wojnie będziemy mieli pra- 
:hleb i będziemy otoczeni opieką

mie niemieckie w  ciągu roku został
zainicjowany. Arm ia sowiecka jesz
cze nie rozpoznała, gdzie pochód nie
miecki przypuszczalnie może się za- ( 
kończyć11. W  sprawozdaniu dalej po
wiedziano, iż nieprzyjacielowi udało 
się przeciąć ważną arterię bolsze
wicką- „Fakt pozostaje faktem —  
konkiuduje agencja —  że poniesiono 
klęskę11.

Jeżeli brytyjscy fachowcy woj
skowi twierdzą —  pisze „Daily Te- 
legraph** —  iż korzyści terytorialne 
nie są decydujące w wojnie, lecz je- j 
dynie zupełne zniszczenie, to trzeba 
im na to odpowiedzieć, że można j 
przeciwnikowi złamać kręgosłup, nie 
zabijając go przy tym bezpośrednio.' 

„News Chronicie" sukcesy nie

sowieckiego, rozbiły się obecnie bo*
leśnie".

Dziennik „Daily Herald" pod*
kreślą, iż nie powinno się nie doce
niać obecnych wypadów niemiec
kich.

Ze wszystkich spostrzeżeń prasy 
angielskiej —  pisze korespondent 
dziennika „Dagens Nyheter" —  prze
bija pogiąd, iż konieczna jest naj
szybsza i konkretna pomoc dla Zwią
zku Sowieckiego. Jak należy to zro
bić, pozostawia się to naczelnemu 
dowództwu alianckiemu-

Również londyński korespondent 
dziennika „Socialdemokraten" pod
kreśla, jak Londyn posępnie reaguje 
na wydarzenia obecne. Odcięcie przes 
oddziały niemieckie linii kolejowej

mieckie na wschodzie nazywa „wprost j Rostow— Moskwa, uważa się tutaj
zdumiewającymi". Dziennik oświad
cza, iż bolszewicy winni sobie zdawać 
sprawę z przodującego stanowiska, 
jakie zająć musi A fryka Północna 
skutkiem niespodziewanie ciężkich 
klęsk na tym placu boju. Widocznie 
dziennik zamierza uzmysłowić bol
szewikom, na jakie trudności napo
tyka sprawa utworzenia drugiego 
frontu.

Dziennik „Eyening Standard" o- _____________________________________
świadeza: „Nasze zaufanie do oporu mieszczących się w  grotach,

za gwóźdź do trumny sowieckiej ma- 
rynarki wojennej.

------------------ o

F ak y k a  maszyną 
w e wnętrzu skaty

(tp ) SZTOKHOLM , 17. 7. —  W  
pobliżu miasta Eskilstuna, głównej 
siedziby szwedzkiego przemysłu sta
lowego na terenie środkowej Szwecji, 
dokonano otwarcia zakładów fabrycz-

sowieckiego jest niezmniejszone, ale 
pojawił się obecnie niehezpieczny 
fakt: Niemcy ponownie uzyskali moż
ność, wśród, korzystnych dla siebie 
warunków, wymusić wojnę ruchomą. 
N a  skutek tego jakiekolwiek ra
chuby strategii światowej na przy
szłość, oparte na stabilizacji frontu

Pol. Romiiet Opieki w Warszawie
(tp ) W A R SZA W A , 17, 7. —  Cięż

kie warunki wojenne i trudna sytu
acja mieszkaniowa na terenie W ar
szawy nastręcza wiele trudności, a 
zwłaszcza uboższym mieszkańcom 
miasta. W  celu przyjścia im z po
mocą, Polski Komitet Opieki rozwija 
również i akcję rozjemczą i pomocy 
mieszkaniowej, udziela w  wielu wy
padkach świadczeń rzeczowych, słu
ży pomocą prawną oraz daje pożycz
ki na zakładanie nowych warsztatów 
pracy, które pozwolą niezamożnym 
na usamodzielnienie się, a tym sa
mym na zdjęcie jeszcze jednego cię
żaru z organizacji opiekuńczych.

W  dziale pomocy mieszkaniowej 
w  19 przypadkach umożliwiono prze
prowadzkę przez udzielenie zapomóg

pieniężnych. Rozjemstwo mieszkanio
we objęło w  tym samym czasie 671 
spraw, z czego do ugodowego za
łatwienia doprowadzono 255 spraw- 
Z świadczeń rzeczowych, dotyczą
cych pokrywania komornego, należ
ności za elektryczność, gaz, kosztów 
pogrzebowych niezamożnych, opału 
itp. korzystało 20.000 osób, co po
ciągnęło za sobą koszta 374.800 zł., 
czyli o przeszło 100 proc. więcej niż 
w  miesiącu poprzednim. W  zakresie 
pomocy prawnej udzielono 667 porad. 
W  okresie sprawozdawczych udzielo
no 130 pożyczek, z czego spółdziel
niom 12.000 zł., spółkom 5000 zł-, 
zaś drobnym przedsiębiorstwom in
dywidualnym handlowym i rzemieśl
niczym około 136.000 zł.

wysadzonych we wnętrzu skały. Fa
bryka ta dysponuje najnowocześniej
szymi urządzeniami znajdującymi 
się pod ziemią. Zbudowanie fabryki 
we wnętrzu skały stanowi ekspery
ment fabryki maszyn „Bolinder- 
Munktell", która w ten sposób stwo
rzyła obiekt zabezpieczony przeciw
ko bombom, gazom i pożarom. Spe
cjalny system wentylacyjny dopro
wadza do hal fabrycznych świeże 
chłodzone powietrze. Niebezpieczeń
stwo pożaru i gazów zostało bardzo 
ograniczone, ponieważ w  każdej chwili 
można zamknąć bezpośredni dopływ 
powietrza do obiektów fabrycznych- 
W  tej skalnej fabryce będzie praco
wało kilkuset robotników, również W 
porze nocnej.

Cholera w  Bombaju
(tp ) A N K A R A , 17. 7. —  W  pro

wincji Bombaju, jak komunikuje 
radiostacja w  Bombaju, panuje 
groźna epidemia cholery. Dotychczał 
w  powiecie Bombaju doniesiono o 
416 wypadkach tej epidemii, z cze
go 218 miało przebieg śmiertelny. Z  
innych okręgów prowincji Bombaju 
donoszą o setkach zachorowań, z któ
rych wiele zakończyło aię śmiercią.

K ło p o t  z  c z e k ie m
Kochana Zosiu! Nikt inny tylko Ty możesz 

mnie wyratować z mojej obecnej sytuacji. 
Przecież szereg lat pracowałaś w banku, więc 
na pewno będziesz mnie mogła poinformować 
w  kwestii, o której ja  nie mam najmniej
szego pojęcia- Chodzi o wystawiony przeze 
mnie czek. A le najlepiej zacznę od początku.

A  więc Staszek założył dla mnie konto w  
jednym z tutejszych banków. Z początkiem 
każdego kwartału przelewa na to konto pie
niądze przeznaczone na utrzymanie domu, 
na cały kwartał- Bo Staszek —  jak mówi —- 
chce, abym się nauczyła rządzić pieniądzmii 
samodzielnie gospodarować. Wiesz, moja 
Droga, jakimi potrafią być mężczyźni i co za 
cudaczne pomysły przychodzą im czasem do 
głowy.

Ja bym wolała, aby mi Staszek te pieniądze 
dawał po prostu w  gotówce. Najchętniej co 
tygodnia. Wtedy wiem dokładnie ile mam i 
mogę próbować zarobić coś dla siebie na „ko
szykowym". A  tak to nie mogę. nic zarobić, 
bo po pokryciu domowych wydatków nie po
zostaje mi ani grosz. A  raczej sprawa przed
stawia się jeszcze gorzej. W  połowie ostat
niego miesiąca kwartału konto moje wygląda 
skandalicznie. N ie ma na nim ani iednego 
złotego-

Ale zasadniczo, o ile chodzi o gospodarstwo, 
to sobie umiem dać radę. Biorę po prostu 
na rachunek. Co do znaczków na listy, które 
nie wiadomo, dlaczego, tylko za gotówkę sprze
dają na poczcie, to „świstam" je Staszkowi 
z biurka. Gorsza jest sprawa z tramwajem. 
Nie uwierzysz nawet, Zosieńko, jakie tury 
muszę robić pieszo z końcem każdego kwar
tału. W  grudniu tylko jestem w  trochę lep
szej sytuacji. Dostaję coś trochę pieniędzy na 
gwiazdkę.

A le chcę już pisać o tym czeku. Wczoraj 
wieczór poprosił mnie Staszek, abym go po
ratowała i pożyczyła mu na kilka dni z nioich 
„gospodarskich*1 pieniędzy, 100 złotych. Je
den z jego dobrych znajomych prosił go o 
pożyczenie tej kwoty- Sama rozumiem, że 
to głupio jest odmówić czegoś takiego. A  Sta
szek akuratnie przypadkowo nie miał tyle 
pieniędzy na swoim koncie. W  najbliższych 
dniach spodziewa się większych wpływów i 
wtedy przekaże mi te pożyczone ode mnie 
100 zł. z powrotem. Zresztą Staszek, prosząc 
mnie o tę przysługę, był pewien, że mam je
szcze dosyć pieniędzy, bo przecież nie ma je
szcze 15-go.

Mój Boże! A  ja  maro wszystkiego, może 
jeszcze ow e  złotych na moim koncie! Alę za

nic w  świecie nie byłabym się przed Stasz
kiem do tego przyznała. Byłby zaraz wściekły! 
Wygadywałby bez końca, jaka to ja  jestem 
lekkomyślna, jak nigdy nie nauczę się rozsąd
nie gospodarować pieniądzmi itd., itd. Mó
wiłby tak bez końca masę innych podobnych 
głupstw.

Całe szczęście, że było to w  sobotę i bank 
był już zamknięty-

—  A  więc daj mi czek, *— mówi Staszek. —  
Wręczę go memu znajomemu w  poniedziałek 
rano i zaraz będzie miał pieniądze.

Nie jestem znowuż taka głupia, abym nie 
wiedziała, że nie można wystawić czeku, nie 
mając na niego pokrycia. To mi przecież 
Staszek wbijał do głowy. A le co miałam zro
bić? Pomyślałam sobie, że przez dzisiaj i 
jutro mam dosyć czasu, aby gdzieś posta
rać się o 100 złotych. Wpłaciłabym je w  po
niedziałek rano i wszystko byłoby w  najwięk
szym porządku. Wystawiłam więc pośpiesznie 
czek i wręczyłam go Staszkowi.

Za chwilę zadzwoniłam do mego kuzyna 
Bolka. Powiedziałam mu, że mam do niego 
gwałtowny interes, wobec tego proszę, by 
koniecznie przyszedł do nas po południu na 
herbatę. Bolek zjawił się jak zwykle punk
tualnie. Popijając herbatę, zwierzyłam mu się 
z mego kłopotu i powiedziałam, że potrzebu
ję koniecznie na dwa łub trzy dni 100 zło
tych. Bolek niestety nie miał przy

sobie takiej sumy. Pocieszył umie jed
nak. Obiecał postarać się o ten drobiazg i 
miasta, zastałam w  domu list od Bolka. By
łam pewną, że koperta zawiera obiecane) uni 
100 złotych! Niestety, Bolek przeprasza mnie 
w  swym liście, że nie może nigdzie zdobyć 
gotówki, ale posyła mi czek na 100 złotych, 
który tak samo dobrze wybawi mnie z kło
potu. I  pomyśl tylko Zosieńko! Czek, który 
mi przysłał Bolek, to był mój własny czek!

I  teraz dopiero nic a  nic nie rozumiem. 
Czy mogę mój własny czek, na który nie ma 
pokrycia, wpłacić na moje konto? I czy w  
tym wypadku moje konto będzie pokryciem 
na ten czek? I nie wiem, czy Staszek winien 
mi te 100 złotych, które wziął ode mnie, czy 
też nie ? Bo przecież dostałam mój czek z 
powrotem. Nie wiem także czy ja  jestem 
winną 100 złotych Bolkowi? Bo przecież czek, 
który mi dał, jest moim własnym czekiem! 
Najpierw  dzwoniłam w  tej sprawie do Bolkai, 
ale nie było go w  domu. Potem dzwoniłam do 
Ciebie. Twoja służąca powiedziała mi, że 
wracasz do domu dzisiaj aż późno wieczór. 
Wobec tego napisałam ten list i posyłam go 
moją Marynią- Bardzo Cię proszę, jak tylko 
wrócisz do domu, zadzwoń do mnie zaraz.

Twoja nieszczęśliwa, Hela.

P. S. —  A  spal listl



2 PN IA
Przydział kwater 
dla przyjezdnych

f t p )  Urząd Mieszkaniowy (W oh. 
®ungsamt) uruchomił przy W ehr. 
Diachtstrasse 26 (Batorego) Biuro 
V*a przydziału umeblowanych pokoi 
1 hoteli, przeznaczone dla użytku o- 
sob cywilnych. Jest tam pełna i do- 
Wadna ewidencja wolnych pokoi w  
hotelach i umeblowanych pokoi poza 
obrębem hoteli. Biuro jest otwarte 
^  dniach powszednich od godziny 
M -tej do 21-ej, w  niedziele i święta 
od godziny 8-ej do 21-ej.

Otwarcie tego biura, którego pra
ca będzie mogła pomyślnie rozstrzy
gać często kłopotliwe sprawy zakwa
terowania przyjezdnych —  stanowi 
nowy etap w  rozwoju działalności 
■Lwowskiego Urzędu Mieszkaniowego.

Uwaga! Uwaga!
DZIŚ Z A S I E I M M T :

Początek 21.58 

   K o n i e c  4.06

Pomoc więźniom 
we Lwowie

(z ) Pol. K. O. Lwów.Miasto pro
wadzi dział pomocy więźniom. Opie
ka ta polega przede wszystkim na 
doręczaniu paczek żywnościowych i 
bieliźnianych dla wszystkich więź. 
hiow, przebywających bądź w  więzie
niach we Lwowie, bądź w  Obozie 
Przymusowej Pracy. W  paczkach 
Prowiantowych przesyła się najczę
ściej chleb i surową jarzynę.

Rodziny, które chcą dostarczyć 
swoim więźniom żywności, składają 
^  dniach wyznaczonych w  Pol. K. O. 
Paczki i te następnie odwozi się do 
Poszczególnych więzień. W  ten spo
sób każdy więzień może raz w  tygo
dniu otrzymać wydatną pomoc żyw. 
Pościową.

Idziemy do fotografa
( z) W  dniu jutrzejszym winny się 

Sgłosić w  punktach fotograficznych 
Przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1 
* Ossolińskich 10 w  godz. od 11-ej 
do 20-ej osoby, których nazwiska roz
poczynają się na litery N.

Jakie będziemy mieli mydła
i środki do prania

Ttp) W  myśl zarządzenia kiero
wnika Urzędu Gospodarowania W y 
tworami Chemicznymi w  Gen. Gub. 
zakładom przemysłowym wolno wy. 
rabiać mydła i środki do prania tyl
ko następującej jakości: a ) mydło do 
gospodarstwa domowego w  sztukach 

1 po '/« kg. wagi pierwotnej, b ) mydła 
toaletowe w  sztukach po 80 g wagi 
pierwotnej, c ) mydło do golenia w  
sztukach po 50 g  wagi pierwotnej, 
d) proszek do prania (proszek my
dlany) w  opakowaniach po >/< kg. 
wagi pierwotnej, e ) mydło płynne do 
mycia głowy, f )  szampon mydlany, 
g ) mydło szare, h ) mydło tekstylne, 
i ) środki do szorowania, j )  mydło

lecznicze. Ostatnio wymienione po
stanowienie nie odnosi się do aptek 
jako pupktów sprzedaży.

Prócz tego kierownik Urzędu Go
spodarowania Wytworami Chemicz
nymi w  Gen. Gub. wydał zarządzenie, 
w myśl którego wyrób surogatów 
mydła i pomocniczych środków do 
prania, w  szczególności także wszel
kiego rodzaju środków do namacza- 
nia, zmiękczania i płukania, jak rów
nież innych produktów, które swoją 
formą zewnętrzną i reklamą mogą 
wywołać u konsumenta wrażenie ta
kiego środka, wymaga zezwolenia 
Urzędu Gospodarowania Wytworami 
Chemicznymi w  Gen. Gub.

Samodzielni kupcy i rzemieślnicy 
wnoszę podania

(tp ) N a  obszarze okręgu galicyj
skiego wprowadzono od niedawna no
wy sposób postępowania przy stara
niu się o zezwolenie na założenie 
przedsiębiorstwa przemysłowego lub 
handlowego a to celem możliwie 
szybkiego wprowadzenia tej gałęzi 
gospodarczej na normalne drogi roz
woju.

Władzą kompetentną do wydawa
nia zezwoleń na otwarcie indywidual. 
nych miejsc sprzedaży wyrobów  
przedsiębiorstw przemysłowych jest 
Obwodowy Urząd Gospodarczy 
(Wirtschaftsamt bei den Kreis. 
und Stadthaupleuten), do niego więc 
należy kierować pisemne podania

K i e d y  i
zg łaszać  się

(tp ) Urząd Mieszkaniowy wtedy 
tylko będzie funkcjonował z pełną 
korzyścią dla zgłaszających się doń, 
gdy ci przystosują się do jego wska
zówek i metod działania. Podajemy 
najważniejsze wskazówki dotyczące 
bezpośredniego kontaktu z Urzędem 
Mieszkaniowym.

Kto otrzyma nakaz opuszczenia 
mieszkania (Raumungsbefehl), o ile 
jest Polakiem albo Ukraińcem, wi
nien niezwłocznie zgłosić się do od
działu D (piętro III, drzwi 81). Tam  
otrzyma informacje o mieszkaniach 
wolnych i o tym, w jakich warun
kach można je oglądnąć. Następuje 
zwiedzanie mieszkań, których adre
sy podano, i decyzja wyboru. Teraz 
znów do Urzędu Mieszkaniowego, 
gdzie na I p. w  pokoju Nr. 29 naby
w a się formularz podania o przy
dział mieszkania; formularz należy 
wypełnić w  języku niemieckim, zao
patrzyć w  stempel za 1 zł. (kupno 
wraz z formularzem) i oddać na III 
piętrze pokój Nr. 81. Podanie to U - 
rząd Mieszkaniowy rozpatruje, a po
stanowienie swoje uzależnia od wy
niku badań zapodanych w  podaniu 
warunków (stan mieszkania, ilość 
członków rodziny). W  razie przy
chylnego rozstrzygnięcia petent o. 
trzymuje w  2 egzemplarzach kartę 
przydziału (Zuweisung), za co nale
ży złożyć opłatę, w  której liczy się 
po 2 zł. od każdego pokoju w  przy
dzielonym mieszkaniu. Jeden z tych

w  j a k i c h  s p r a w a c h
do Urzędu Mieszkaniowego
egzemplarzy trzeba oddać w dotyczą
cym zarządzie domu, drugi zachować 
do ewentualnego legitymowania się 
z pnawności zajęcia mieszkania.

Opus 'nie mieszkania nakazane
przez Riiumungsbefehl winno nastą
pić we wskazanym terminie. Zanie
dbanie tego naraża na przykrość 
przymusowej eksmisji. W  wyjątko
wych wypadkach zasługujących na 
uwzględnienie (np. obłożna choroba 
grożąca utratą życia) kierownik od
działu D. może udzielić prolongaty. 
Tego rodzaju sprawy wolno wnosić 
osobiście.

Przy przeprowadzce należy być 
przygotowanym na kontrolę własno
ści mebli.Aby móc się z tego wyka
zać, należy postarać się w  Urzędzie 
Mieszkaniowym o zaświadczenie 
(druk i stempel za 1.50 zł. w  pokoju 
29 —  oddsć podanie w  pokoju 68 
II piętro).

Starający się o lokal sklepowy lub 
biurowy zgłaszają się w  oddziale E  
(I I  p. pokój 62). Tam informacje i 
dalsza kolejność sprawy przebiega 
analogicznie jak w  wypadkach sta
rania się o przydział mieszkania, z tą 
jednak różnicą, że do podania należy 
dołączyć: 1) zezwolenie z Miejskiego 
Urzędu Gospodarczego (Wirtschafts
amt —  ratusz), 2) zaświadczenie z 
Izby Rzemieślniczej wzgl. Handlowej, 
lub też z trustu restauracyjnego i 3) 
polecenie z Treuhandstelle fur Grund-

stuckverwaltung. Wysokość ostem
plowania jest zależną od jakości lo
kalu.

Wielką pomocą w  zorientowaniu 
się w  jakowi mieszkań i wszelkiego 
rodzaju lokali i w  tym, czy i jakie 
mieszkania względnie lokale są nie- 
zajęte —  Jest doskonale zorganizo
wany i przejrzysty oddział kartote
ki, dostępny dla wglądu za pozwole
niem kierownika tego oddziału (pię
tro I. pokój 18).

Pracownicy urzędów państwowych, 
samorządu i przedsiębiorstw zarów
no narodo>vości niemieckiej, jak też 
i nieniemieckiej (za wyłączeniem ży
dów) mogą dla swych mieszkań o- 
trzymać umeblowanie. W  tym celu 
należy wnieść podanie ostemplowane 
w  wysokości 1.50 zł. i dołączyć do 
niego zaświadczeuie pracy wystawio
ne przez dotyczący Urząd względnie 
kierownictwo. Termin załatwienia ta
kiego podania jest uzależniony od je
go kolejności i od zapasu w  magazy
nach.

W e wszystkich' wypadkach kon
taktu interesentów z Urzędem Mie
szkaniowym decydującym jest jasne 
postanowienie sprawy i właściwe jej 
skierowanie. Urząd Mieszkaniowy 
mieści się przy Wehrmachtstrasse 26 
(daw. Batorego) —  godziny przyjęć 
dla interesentów w  sprawach, o któ
rych była powyżej mowa —  tylko 
przed południem.

sporządzone na przepisanych formu
larzach —r wydają je rzeczone urzę
dy. Wobec tego, że wydarzenia wo
jenne spowodowały zmniejszenie się 
podaży w  wielu rodzajach towarów, 
udzielanie tego rodzaju zezwoleń ma. 
że być ograniczone, a to z uwagi n «  
to, ażeby można było zapewnić ży
wotność przedsiębiorstwom, która 
miałyby być otwarte. Tak np. wątpli
wym być musi dopuszczanie do o. 
twarcia nowych sklepów z tekstylia
mi wobec stosunkowo szczupłych za
pasów tego rodzaju towaru i niewiel
kiej możliwości wprowadzenia go W  
użycie konsumentów. Postępowania 
odmienne narażałyby takie sklepy na 
utratę egzystencji.

Wnoszenie podań o zezwolenie naj 
wego otwarcia przedsiębiorstwa —  
sklepu indywidualnego względnie 
warsztatu rzemieślniczego jest także 
obowiązkowym dla już istniejących 
tego rodzaju firm. Szczegóły tego 
nowego zarządzenia wkrótce zostaną 
podane do wiadomości w publicznych 
ogłoszeniach.

Właściciele więc tych przedsię
biorstw —  o ile tego dotychczas nie 
uczynili —  winni więc w  najkrótszym 
czasie wnieść prośby o zezwolenie na 
dalsze prowadzenie swego zakładu. 
Jest to choćby z tego względu konie
czne, że w  ten sposób zbierze się do
kładny materiał, na którym oprze się 
pełny obraz współczesności tych ga
łęzi gospodarczych. Ostatecznym ter
minem wnoszenia podań jest 15-ty 
sierpnia br. Oczywiście w  czasie o- 
czekiwaria odpowiedzi na takie po
dania nic nie narusza dotychczaso
wych praw pracy tych przedsię
biorstw.

Z notatnika reportera
(z )  Wojciechowska 

SKOK Janina, lat 67 (ul-
Z Ii-go  F IĘ T R A  Leon. 1 Sapiehy c24).

samobójczym z Ii-go pietra na bruk. dozna*, 
iąc wstrząsu mózgu, złamania ręki i nogi* 
oraz ogólnych kontuzji. Po udzieleniu pierw* 
szej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł de* 
speratkę w  stanie ciężkim do szpitala przy 
ul. Pijarów 4.

ŁOM EM  W  GŁO W Ę
ul. Kazimierzowskiej Goltfard Jakub, lat 2$ 
(Ogrodnicka 20) został uderzony przez na
pastnika nieustalonego dotychczas nazwiska 
i adresu loinem żelaznym w  głowę, wskutek: 
czego doznał głębokich ran ciętych. Pierw
szej pomocy ofierze napadu udziela lekarz 
Pogotowia.

KUPNO — SPRZEDAŻ PR ZE PIĘ K N Y  ZBIÓR M O TYLI w 
oszklonej szafce, sprzedam. Lwów, 
Głęboka 25, I. p.f m. 4, od 9— 11.SPRZEDAM UBRANIE, GUMOWIEC 

fŁA S Z C Z  lekarski, SUKIENKI, TA- 
^LRZE . Piekarska 18, m. dziewięć. SPRZEDAM uniwersalny instrument 

repetycyjny, zloty zegarek kieszonko
wy. branzoletkę. Lwów, ul. Gró
decka 29, IV  brama, m. 40. v

A  U BR AN IA  pierwszorzędne an- 
akie prawie nowe na wzrost 175-8 

m atlam. Zyblikiewicza 13, II . p., 
szesnaście, godz. 4—7. v UBRANIA białe, popielate średniego. 

PATEFON walizkowy angielski, Łóż
ko żelazne ze siatką sprzedam. Lwów 
ul. Zofii 7. m. 5. v

^ s«aŻKI UKRAIŃSKIE (także uży- 
kupuje księgarnia Mysluka— 

_*«rowa, Lwów, Batorego 4. 2498

“ ff iU Ł K I PAPIEROSOW E, poleca: 
_ worski, Kraków Grodzka 65. 2461

MASZYNĘ do pisania. najchętniej 
małą walizkową kupię Mickiewicza 26 
w podwórzu na lewo. 2063

grubości 2— 8 mm. kupię. —  
artykułów gospodarczych ulica 

L E N K IE W IC Z A  DW A. 2612

SYPIALNIA jasionowa jasna nowo
czesna do sprzedania. — Zgłoszenia: 
Gazeta Lwowską nr 2064

S ? ? A Z Y  gnanych malarzy kupuję 
£JACĘ  ZAR AZ GOTÓWKĄ. Lwów, 
f^ K S T U S K A  13, Korzyński, SKLEP

M ASZYNĘ do liczenia, kurs francu
skiego, Linguaphone sprzedam, ulica 
Ochronek 11 a, m. 7, od 3— 5. v

f f A R A T Y  DO POW IĘKSZEŃ. TA N  
..AGFA** IN N Y  SPRZĘT LABO- 

^ T O R Y J N Y  KU PIĘ . GAZ. L. 2552

FO RTEPIAN  do ćwiczeń. Strzałkow
skiej nr 21, parter. v

dywan na podłogę —  dobry 
Ratunek obojętny. Gaz. L. 1372

K U PIĘ  opał (drzewo, węgiel, koks). 
Zarząd domu Mochnackiego 58. v

j^A^SZEDŁ nowy transport drewnia 
Tta * podeszew gumowych —  firma 

^JW^TA** LWÓW. SYKSTUSKA 22.

FO TO APARAT małoobrazkowy (Dol- 
lina) sprzedam. Kochanowskiego 21, 
m. 23, II. p.f oficyny, od 5— 6. 02011

^ Z E D A M  fortepian krótki, zagra- 
**. ^ y ,  nowoczesny, bardzo dobry 

Lwów, Gipsowa 8 od 3— 6 880

ROW ER damski „Diamant** sprze
dam. Dwernickiego 48, dozorca od 1-8

ROWER sprzedam. Hołówki 28, mie
szkanie 7, od 3— 7. y

®*tlPR6BK1 ~  NAPRAW Y j u b il e r .
Precyzyjne zegarmistrzostwo. 

RqV Ury* galwanizacja Jim Wojtych, 
sjjj lat. 1896. Ąkademicka 8. War- 

V. Posiadają urzędowe zezwolenie 
*»^PŁceróbkę złota. 2479

SPRZEDAM duży ciemny kredens 
pokojowy i dużą lalkę z wózkiem. 
Wiadomość: ul. Furmańska pięć —  
II. piętro, mieszkanie 15. y

- FO RTEPIAN  —  lepszej 
U l '  zaraz. FIRMA ZENKER 
Cj_^w ' Kopernika 11. Telef. 217— 84.

S IATKĘ  ogrodzeniową, płachtę nie
przemakalną kupię. Lwów, Aleksan
drowicza nr trzy. v

Y  sprzedam. Łyczakowska 71, 
J ą k a n ie  nr 1. 1740

B IA ŁE  płócienne pantofelki 37, czar 
ne czółenka 38 nowe, sprzedam, ul. 
Pawlikowskiego 14, m. 7, od 8—6. v

<io walizkową —  
1 stan doskonały, sprze- 

3.000. Listy G. L. 01997
BRANZOLETKĘ do 12 gramów lub 
ładny pierścionek kupię. G. L. 02030.

płyty, aparaty foto- 
Fq  Y>C??.e Przybory kupuje ,FO- 

^ Chorążczvznv 5 2388

SPRZEDAM serwis obiadowy 6 osób, 
neseser męski, piżamę japońską, strój 
kąpielowy. Zadwórzańska 11, m. 3. v

4by^®*ASC l! Wystarczy podać adres 
6PĆk»*» bezpłatnie ciekawe pro- 
Wjj,. Polski Dom Filatelistyczny, 

^ a ,  Marszałkowska 11 fi. 2537

U5* wv i ?abi*rdvnowe OFICERSKIE
5 f° or;i* R VJTK * g a b a r

BAiii /I®son angielski) .sprzedam. 
daJKACH 4, II. p. ni. 6. 24181

SPRZEDAM meszty granatowe na 
koturnach 87, jesionkę zieloną trzy- 
ćwterciową spodnie wełnian białe, —  
koszule męskie 37, zegarek Omega 
na rękę. Mąezyńskiego 7, m. 2. v

WÓZEK dziecinny głęboki w dobrym 
stanie sprzedam, ul. Białołęcka pięć, 
(boczna Grochowskiej) I. piętra V •

POULOW ERY, swetry z przyniesio
nego materiału wykonuję. Zgłoszenia 
Wójtowska 5, I I  dzwonek z góry. v

R AG LAN  męski, zupełnie nowy, ha 
wyższego, zegar ścienny trzywagowy, 
suknię czarną jedwabną, serwis na 
owoce, sprzedam. Potockiego 129 —  
mieszkanie jeden. v

SPRZEDAM bluzeczkę żółtą jedwa
bną, szarą, sportową, poszewki ko
perty, czarny zimowy płaszcz wierzch 
torebkę lakową oryginalną paryską. 
Kolonia Profesorska Ptaśnika nr 11, 
lewy górny dzwonek. v

SPRZEDAM srebrnego lisa pelerynkę 
oglądać popołudniu, ul. Wincentego 
Pola 8 drzwi 4 v

SPRZEDAM wózek na dwóch ko
łach, czółenka białe szewro prawie 
nowe nr 37, ubranie nowe czarne w 
paski, wzrost wysoki, Kochanow
skiego 38, II . piętro. 02090

SPRZEDAM brązowe buty nr 46 do 
gospodarstwa i 2 pary brązowych 
mesztów 36 1/2 oraz rower męski -— 
Ochronek 1. mieszkanie 7. v

IUSTUUM ENT niwelacyjny systemu 
Kolimator niezwykle praktyczny wraz 
z czterometrową łatą, sprzedam za 
250 zł. Biernacki, Lwów, ulica 22-go 
Stycznia 41, dojazd 2. v

AUTO  ciężarowe trzytonowe. RADJA 
TORY do centralnego ogrzewania —  
rury żeliwne i boi jery sprzedam. 
Telefon nr 262— 09. 02101

PŁASZCZ skórzany brązowy, rajtki 
oficerskie lub cywilne w pierwszo- 
rzędnym stanie kupię. G. L. 02098

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Gródecka 31, br. 8, m. 224.

AKORDEON, 12 basów, patefon .Co 
lumbia’* sprzedam. Kętrzyńskiego 76, 
mieszk. 70, między 10—21. 02095

PODUSZKI ELEKTRYCZNE gwaran 
towane na Lwów 110 v. wysyła za 
zaliczeniem Hurtownia Grzejnictwa 
Kraków, Grzegórzecka 12/12. 2638

K U PIĘ  dywan, tapczan i 4 foteliki. 
Wiadomość: Lwów, Akademicka 8,
mieszkanie 2, Gerliriger. v

SPRZEDAM lodówkę pokojową no
woczesną. Dwernickiego 50, m. 4 — 
godziną 13-—*15; 19—21 v

ATRAM E NT w większej ilości, ramy 
oraz rozmaite rzeczy sprzedam, ulica 
Rześnłcka 13, podwórze, od godziny 

12-tej i  2— 5-tej. 3?

KU PIĘ  duży kosz do pakowania ul. 
Akademicka 11, m. 5, od 3— 5. 02084

SPRZEDAM dywan perski, 22 Sty
cznia 21, I. piętro. v

MESZTY brązowe męskie 48, używa
ne, pończochy damBkie sprzedam ul. 
Lwowskich Dzieci 10. m. 14. v

SPRZEDAM piękne kilimy, eleganc
kie suknie, bluzki, spódniczki: kwie
cista i gładkie jedwabne żorżetowe 
lekkie czarne 1 kolorowe kąpielowe 
płaszcze, czarną podszewkę, płaszcz 
biurowy granatowy, biodrówkę, ręka
wiczki irchowe 6 1/2, piękną lalkę sty 
Iową, haftowaną ozdobną poduszkę i 
z makaty buczackiej, obrus haftowa
ny 6 osób, papierośnicę srebrną, 6 ły 
źeczek kawowych srebrnych, piękną 
kasetę na srebro szafy, stół dębowe, 
stolik kartowy. Snopkowską 11/8.

SPRZEDAM sportowy wózek dziecin
ny Konkona, łóżeczko s materacem, 
skórzaną walizę. Tarnowskiego 25, 
mieszk. 5. Oglądać od g. 4— 6. 02123

SPRZEDAM biały i szary kostium 
płócienny, różne rzeczy gospodarskie 
tanio. Stryjska 4, mieszkanie 1. v

SPRZEDAM popielaty i czarny
płaszcz z jasnym lisemi wełnianą su
kienkę. Od 6 popołudniu, Chocimska 
nr 12, mieszkanie 6. v

SPRZEDAM jadalnię, orzech kauka
ski, trójdzielną i serwis porcelanowy 
nA 12 osób. Oglądać między 15— 17, 
Janowska 88, II . p., mieszk. 11. v

KU FER AM ERYKAŃSKI, szafę, lo
downię, szczotkę froterkę sprzedam. 
Snopkowską 4, m. 5, od g. 1— 6.

SPRZEDAM’ salonik araukarje, me
szty brązowe męskie 40, walizkę skó
rzaną, Kochanowskiego 120, mieszka
nie 4, od godz. U —20.

SPRZEDAM krymskie futro, wielki 
rozmiar i poszewki haftowane, Zybli
kiewicza 5 a, m, 10, oficyny, I. p.

GAZOGENERATORY do Hasów i Zi 
sów oraz części do tych generato
rów kupię. Lwów, Batorego cztery 
mieszkanie dziewięć. 2559

SPRZEDAM elegancki tapczan dwu
osobowy, kompletny, manekin damski 
od szóstej do ósmej, Lwów, Królowej 
Jadwigi 35, mieszkanie jeden. v

SPRZEDAM ,,szkołę chodzenia** (ko
jec do nauki chodzenia dziecka). —* 
Wiadomość: Gipsowa 48, między go
dziną 6— 7 popołudniu, v

K U PIĘ  płaszcz zimowy nowy —  lub 
mało używany, średnią, boty zako
piańskie 38. Listy G. L. 02112:

FUTRO breitszwancowe, stan pierw
szorzędny, mało używaną zarzutkę 
męską na średniego, czarne półbuci
ki nr 4). piękną makatkę buczacką, 
firanki sprzedam, Ziemiałkowskiego 
nr 12. m. 2 ((Tftnnen - str.). v

SPRZEDAM letni czarny płaszcz 
damski na osobę tęższą. Wiadomość: 
Kochanowskiego 40. parter, m. 3. v

K U PIĘ  kajak-składak i inny sprzęt 
sportowy. Oferty T. Czajkowski —- 
Kraków, Stradom 27. 02125

SPRZEDAM dwie ładne jasne szafy. 
Stół owalny. KREDENStK jasny. —  
Belgijskie lustro. Dwa karnisze, krze 
sła. SZAFĘ „BIEDERMEIERÓW- 
SK Ą ‘*. Kochanowskiego dwanaście. 
Drugie piętro ganek na prawo. v

KIJTRO karakułowe na wysoką, su
kienkę wełnianą niebieską oraz ma
szynę do szycia ręczną okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość Lwów, ulica 
SNOPKOW SKĄ 18 v

SPRZEDAM szkło francuskie na 6
osób, lustro salonowe. Plac Dąbrow
skiego 4, I. piętro, szklane drzwi — 
od godz. 8— 10, 4—-6. v

SPRZEDAM wózek sportowy z bud
ką. B ogu s ław sk iego  16, m. 1 (k o ło  
rem izy . P e łc z y ń s k a ).  02180

SPRZEDAM Singera maszynę krytą, 
mało używaną. Bogusławskiego 16 — 
mieszk. 1 (koło remizy Pełczyńska).

AKCJK — L ISTY  ZASTAW NE —  
POŻYCZKI -r- kupię. Dobrocki, War
szawa. Alberta 12-—9. 2658

FUTRO miejskie męskie w  pierw
szorzędnym stanie do sprzedania na 
średni wzrost. Oglądać ul. Głęboka 
1-1 drugie podwórze na lewo, V II 
brama, mieszk. 58, I P* od godz. 
12.30 do 13.15 i od 18.30 do 19.30, 
w sobotę od godz 15 do 17. 02189

t Za spokój duszy śp. MARIA
NA ZACHARIASIEWICZA zasł. 
lek. amb- wojsk, najukochańszego 

przyjaciela opiekuna chorych, tra
gicznie zmarłego, odbędzie się Na
bożeństwo Żałobne dnia 23 lipca 
i 14 sierpnia 1942 o godz. 9-tej 
w  kościele św. Elżbiety. Rodziny 
i Znajomych proszą o wspólną 
modlitwę w  żalu pogrążeni — 
Chorzy. v

WÓZEK sportowy tanio sprzedam.
Pełczyńska 37, m. 3 '•5

FUTRO (kapki brantschweizowe) —4 
sprzedam. Kurkowa 22b m. 4 popi ▼.

SPRZEDAM Singera maszynę krytą —\ 
Aleksandrowicza 6 m. 9, suter. 02201

MEBLE dwupokojowe, kuchnia, na
czynie sprzedani. Ul. Piątaków 34 
lewy parter, ostatni przystanek linii 
tramw. nr. 1. Łyczaków. v

KUPIĘ boty nr. 38. Wiadomość 
Lwów, Leszczyńskiego 7, m. 2. 02190

SPRZEDAM Singera maszynę. Potoc
kiego 25, m. 1, w  podwórzu na 
prawo — ganek. 02206

UBRANIE TRENINGOWE (Trainings- 
anzug) lub materiał na takie ubra
nie dla chłopca od 8 do 10 lat ku- 
nię. natychmiast. Zgłoszenia Hermann 
Binder, Sykstuska 10 (sklep) v

POLECAMY wyborną pastę do obu
wia w  opakowaniu blaszanym 20 zł. 
tuzin. Prowincja za zaliczeniem od 
10 tuzinów. Bazar Warszawa, ul- 
Przechodnia nr. 7. v

NOWOCZESNE łóżeczko dziecinne z 
siatką do sprzedania. Lwów, Gro
dzickich 4. H p. m. 8 oficyny v

KOZY dojne sprzedam. Lewandówka 
ul. Szeroka 1. 55. 02192

MESZTY szewro czarne męskie nr. 
12, za 410 zł. sprzedam. Lwów. ul. 
Nowy Świat 14, I p. m. 6_________ v

TAPCZAN pierwszorzędny orzechowy 
z materacami oraz futro męskie no
we luksusowe (spód piżmaki, koł
nierz bobry, wierzch popielaty) — 
sprzedam zamożnemu, G. L. 02204 v

POLECAMY wytworne trepki od 18 
zl- Pantofle dinskie na fibrze pod
bite gutną 43.80. Pantofle ranne 12 
z l .  pokojowe 25 zł. Sprzedaż bez 
kart zapotrzebowania. Prowincja za 
zaliczeniem. — Bazar, Warszawa, 
ul. Przechodnia nr. 7 v

KUPIĘ piękny tapczan (palisander
lub orzech kaukaski w  dobrym sia
nie. Zgłoszenia od 3—8. ul. Pełczyń
ska 34, willa na górze, parter v

SYPIALNIĘ i JADALNIĘ w bardzo
dobrym stanie kupię. Szczegółowe 
oferty z podaniem adresu, ceny. kie
rować do Gaz. Lw. 02211. ▼

KUPIĘ w  porządnym stanie SPODNIE 
DO KONNEJ JAZDY oraz buty ofi
cerskie nr 41. Zgłoszenia JÓZEF PIO
TROWSKI, POSTOŁÓWKA poczta HO 
RODNICA ad Husiutym Jt



O G Ł O S Z E N I E
Wzywam wszystkich aptekarzy dystryktu Galicja, tak ary jeżyków jak 

I  żydów do bezzwłocznego zarejestrowania się w  Izbie Aptekarskiej — Od
dział Lwów. ul. Malz nr 8-

Aptekarzem uważam tego, który złożył egzamin magisterski prowizor- 
•ki lub aptekarski, tyrocinjalny albo egzamin pomocnika aptekarskiego.

Formularze zgłoszeniowe są do nabycia we wszystkich aptekach pu
blicznych albo w  Izbie Aptekarskiej — Oddział Lwów, ul. Malz nr 8.

Do formularza dołączyć 3 zdjęcia fotograficzne. 2621
Izba Aptekarska — Oddział Lwów — dr. FANSELOW kierownik

flgarat h  mycia flaszek
k u p i m y  m a  

„E M P E “ -  Lw ów ,
29 Czerwca (3-go Maja) 10.

KREM i OLEJEK
na opalanie 2,87 

KOSMETYKA -  Batorego 9

POMOC LEKARSKA

Dr. MED. JOZEF LANKO SZ choroby 
kobiece, położnictwo. Lwów, ROMA- 
NO W ICZA  16, L  P . Telef. 279—42,

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłeiowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 2520

GINEKOLOG i AKUSZER dr JAN  
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ni. Sapiehy 89. Tel, 235-18. 2315

DR. W . B IL IŃ SK I gfnekolog-akuszer 
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

Dr. W ŁODZIMIERZ LEGIN PO W 
RÓCIŁ, ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 —  wo 
Lwowie, UL. K R U P IAR SK A  2 A. 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie (z  wyjątkiem świąt) 
od 6.30—7.30 rano. DOJAZD TR AM 
W AJAM I 1, 3, 7 8. 01945

Dr. MALCZYŃSKI , w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłeiowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza  ̂ od godziny 3— 5

LABORATORIUM  A N A L IZ  LEK AR  
SKICH Dr. med. W. Mejbaum, były 
asyst. Chemii Lekarskiej U. J. K., 
Lwów, ul. Asnyka 3, telef. 292-02. 
Laboratorium czynne 8— 13 i 15— 18.

DR. KARPIŃSKA Helena ordynuje w 
chorobach wewnętrznych 3—5. —
Paulinów 12 b. 1473

ZAK ŁAD  D ENTYSTYCZNY Lwów. 
ulica Działyńsbich 3 —  przyjmuje 
jak dawniej 2082

POLECENIA (iODNE FIRMY

OBUWIE LETNIE damskie. SANDA- 
ŁY dziecinne. PELERYNY I TER- 
MOSY w  dużym asortymencie poleca 
Firma „RENOM A" ZIMOROWICZA S.

SALON KOSMET. B. TH IE L. Lwów, 
PI. Dąbrowskiego 8 wykonuje wszel
kie zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA. 
LWÓW, PASAŻ IIAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAW IADAMIA p. T.
Klientelą o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej sity damskiej PAN I 
ANIELI — długoletniej pracownic'." 
Firmy P. Prewendera. 2550

REM ONTY SAMOOHODÓW i wszel
kich motorów. Zaremba, W A ŁO W A  15

KUPNO — SPRZEDAŻ

SZEWSKIE artykuły, wielki wybór 
wszystkich dodatków szewskich, taś
my do sandałów, gwoździe szewskie 
i t. p. Warszawa, ulica Próżna 
nr 10. inż. A. Sikorski. 2260

RAGLAN jesienny, brązowy, pierw
szorzędny gatunek sprzedani. Lwów 
Kochanowskiego 99. II p. m. 8 2— 8

WORKI, SIENNIKI Z TKANINY PAP. 
SZPAGATY -  DOSTARCZA FIRMA 
„G LO BUS" LWÓW, HALICKA 1 —
TELEFON 263-49. 1602

PŁÓTNO SZEWSKIE -  SZTYWNIK 
KRAW IECKI — CHODNIKI Z TKA
N IN Y  PA1*. POLECA FIRMA „GLO
BUS" LWÓW. UL. HALICKA 1. — 
TELEF. 203-40. 1605

MUCHOŁAPKI — RATERIE I INNE 
ARTYKUŁY poleca HURTOWO B/H. 
T. LEMAŃSKI. Lwów  KRAKOWSKA 14

OSTRZENIE NOŻY. Krakowska 16.

OSTRZENIE, niklowanie, chromowa- 
nie wykonuje fachowo pracownia M. 
SzubrowBkiego. Lwów, Boimów 4.

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł. 
TARG ALSK I, PLA C  AKADEM ICKI 
DW A. Szkła do zegarków (prócz kry 
tych) wstawia się na poczekaniu. 2447

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

SPECJALNY warsztat dla naprawy
maszyn do pisania i liczenia —  oraz 
wszelkich maszyn biurowych. Stani- 
Biaw Litus, Lwów, Kopernika 14.

TORBY DAMSKIE, MAKATKI, SER- 
DACZKI DZIECINNE Z TKANINY 
PAP. POLECA FIRMA „GLOBUS" — 
LWÓW, HALICKA 1. TEL. 263-4*.

GOSPODARCZE artykuły, chemiczne
szewskie, zastępcze środki spożywcze, 
szpagat, torby i worki papierowe —  
wyroby galanteryjne oraz zabawki, 
dostarcza na prowincje hurtowo D/H 
Jan Chodorowski i Ska. Warszawa. 
Zlecenia z terenu Dystryktu Galicja, 
przyjmują agenci: B/H Z. KU ŹNIAR 
LWÓW. P IE KARSK A  34/5. teł. 236-29

TORBY PKZECIWMOLOWE. TORBY 
NA CEMENT. FARTUCHY I UBRA- 
N IA  ROBOCZE Z TKANINY PAP. 
DOSTARCZA FIRMA „GLOBUS" -  
LW ÓW . HALICKA 1, Tel. 2 « - «

EKSPRES OBSŁUGA SKLEPÓW  GA
L IC J I! ZALICZKA POLOW A —  RE- 

1 SZTA POBRANIE POCZTOWE. BA- 
i TERJE W ARSZAW SKIE, A R T Y K U 
ŁY  TECHNICZNE, wszystko do szrciai 
ELF.KTROKUOHENKI S T A N IA Ł Y  —  

| GATU NEK PRZEDW OJENNY GW A
R A N TO W A N Y  SZAM OTKI SPIR ALE  

j W IE LK I WYBÓR. TA N IE  FACHO
WE N A P R A W Y  ELEKTROGRZEJNI- 

; KÓW. PIECÓW  GAZOWYCH M A. 
! SZYN SZYJĄCYCH. „TECHNOSER- 
! VICE“  LWÓW. SYKSTUSKA 23. 2512

" SPRZEDAM wagi automatyczne sto 
, iowe i dziesiętne. Firma M. Macyszyn 
i Lwów, Michała cztery. 24274

SPRZEDAM ubranie czarne w paski 
dobry stan. Zofii 6, m. 12. 1791

W  sobotę dnia 18 lipca 1942 w  Pałacu  
Potockich w e Lwow ie, ul. Kopernika 15 

zostanie otwarta  
W IELKA W Y S T A W A  H YGIENICZNA:

„ C U D  Ż Y C I A "
ze specjalnym pokazem :

„ S Z K L A N Y  C Z Ł O W I E K "
i specjalną grupą: 2620

U„Tyfus plamisty i jego zwalczanie
Wystawa otwarta codziennie od 18 lipca do 18 wrze

śnia 1942 bez przerwy od godz. 10 do 19. 
W ST Ę P : dla dorosłych . . . . . . .  1*—  zł.

dla u c z n ió w ............................ 0*50 zł.
dla uczniów w grupach . . . 0 .2 0  zł.

T e l e f o n  w y s t a w y  Nr. 112-27 w Pałacu Potockich.

FIRM A mgr. W . Bojko, Lwów, iii. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2 ). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
clektro-medyczhe aparaty i wszelkie 
przybory. 1601

SPRZEDAM wózek sportowy z bud
ką. Bogusławskiego 16. mieszk. 1 — 
koło remizy, Pełczyńska 1759

PŁASZCZ damski zimowy sportowy,
I na wysoką, trencz letni na średniego 
: stan pierwszorzędny —  natychmiast 

kupię. Sprzedam nowe przedwojenne 
żółte skandynawy nr 44. Lwów ul. 
Chmielowskiego 17, willa. 01S06

PÓŁBUCIK I nr 43 .brązowe, kombi
nowane białą irchą, nowe, sprzedam 
Lwów, Sapiehy 89, mieszk. 14. 01810

FO RTEPIAN  pierwszorzędnej marki 
w dobrym stanie sprzedam tanio ul. 
Tomickiego 10. m. pięć. 01881

K U PIĘ  łóżeczko dziecinne metalowe 
ze siatką i materacem w dobrym 
stanie. Listv Gaz. Lw. 01904

INSTRUM ENT uniwersalny, łaty ni
welacyjne i t. p. przyrządy mierni
cze. kupi Spółdzielnia Inżyniersko- 
Melioracyjna, Lwów ul. Sakramen- 
tek 5. mieszkanie 9. 01910

SPRZEDAM damskie czarne suknie, 
płaszcze, futro, buciki 36 niski obcas 
starszej pani. Galla 3, —  dzwonek 
środkowy, 4— 6 popołudniu. 01899

SPRZEDAM lub zamienię za opał. 
materiał budowlany nadający się dla 
stolarzy lub cieśli oraz sprzedam 
wanienkę blaszaną. K. Bcdnarowski. 
Zofii 15, II. p., mieszkanie 6 . 01921

PATEFO N  leningradzki prawie no
wy i czterdzieści pięknych płyt (mu
zyka taneczna, opery) do sprzeda
nia. Wiadomość: Lwów, Tarnow
skiego 15 parter, m. 1. od 3-7. 01958

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. —- 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 

( porad bezpłatnie i bez zobowiązań.
■ Każdy mężczyzna i każda kobieta 
• znajdzie miejsce pracy wedle swego 
i wyboru i upodobania. Biuro Infor- 
! macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. —
! Telefon 291—20. Godziny przyjęć:
! w  dni powsze< nie od 9— 19, w nie

dzielę od godziny 10— 13. 2571

1 FOTOGRAFOWIE I  ZAAW ANSO- 
W A N I AM ATORZY. POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  MAŁOOBRAZKOW E — 
MOGA OTRZYMAĆ DOBRZE PŁA T - 

I N A  PRACE W DYSTRYKCIE G ALI- 
| CYJSKIM. L ISTY  GAZ. Lw . 2551

 _  ;
FRYZJERKA i manlkurzystka w jed ! 
nej osobie, siła aryjska, —• zostanie 

•przyjęta. Zakład fryzjerski. Lwów 
Leona Sapiehy 3. 01873 j

PRZEDSTAW ICIELE REJONOWI w
Dystrykcie Galicji dla odsprzedaży 
baterii i  latarek elektrycznych, wag 
sprężynowych oraz wielu innych ar
tykułów poszukiwani. Gaz. Lw. 2611 !

DLA N IEM IECKIEJ -JUTtTOWNI  ̂
TOW ARÓW  SPOŻYWCZYCH. PO 
SZUKUJE S IĘ : 1) Buchaltera - bi- 

^lansistę. 2) Urzędniczkę z dłuższą 
praktyką, obznajraioną z wszelkimi 
pracami biurowymi. Dobra znajomość 
języka niemieckiego w słowie i 
piśmie wymagana. Listy z odpisami 
świadectw do Gaz. Lw. pod 2613

PA N N Ę  władającą językiem niemiec
kim, oraz chłopca do posyłek przyj
mie SKLEP. SYKSTU SKA 13. 2615

C U K IERN IKA  dobrego, kwalifikowa
nego. aryjskiego pochodzenia przyj
mie natychmiast DEUTSCHE KON- 
DITOREI W  ROH ATYNIE . Płaca 
według umowy. Podać ofertę do H 
Kuziw, RO H ATYN  PLA C  I. F R A N 
K A  N r 37. 2622

NATYCH M IAST poszukiwani robot- 
cy budowlani (fachowi) : murarze — 
cieśli, ślusarze stolarze, malarze, bla 
charze, instalatorówie elektro - me
chanicy i t. p. jakoteż pomocnicy 
budowlani. W ikt przez własną kuch
nię zapewniony. Baunuternehmung 
Dilpl. Ing. Volfgang Dronke, Lwów 
Alleenstr. 3, I I I . (Romanowicza).

STEN O T Y P  ISTK A  polsko - niemiec
ka (aryjka) natychmiast potrzebna. 
Przedsiębiorstwo budowlane Stani
sław1 Nowak, 29 Junistr. 12, m. 15 ; 
od godziny 1— 3-ciej. 02078

EKSPEDJENTKĘ tylko hardzo zdol
ną siłę poszukujemy. Kosmetyka 
Lwów, Batorego dziewięć. v

POSZUKUJEM Y większej ilości ro
botników, cieśli i murarzy na budo
wę spichlerzy zbożowych we Lwowie 
Tarnopolu i Czortkowie. BAUINDU- 
STRIE Lwów. M AGDALENY 8. 2664

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen
ty na nazwisko Rodycz Stefan, książ
kę Kasy Chorych Rodycz Helena —  
paszport, Bescheinigung i  me
trykę ślubu. v

SKRADZIONO 14. V II. z mieszkania 
marynarkę z dokumentami, Janowi 
Matuszkiewiczowi, Plac Teodora nr 12
II. piętro, drzwi 8 v

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty : książkę Ubezp., paszport i inne 
zapiski na nazwisko Najdziony Józef 
Wyspiańskiego 31, mieszkanie 8. —  
Znalazcę proszę o zwrot. ▼

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Melde- 
kartę 46116 na nazwisko: Łopuch
Izabela, Lwów, Balonowa 4. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
Bescheinigung, paszport sowiecki na 
nazwisko Seńczuk Kazimiera. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Bescheini
gung wydany przez Feldzeugdienst- 
stelle Lwów, Gas Albina, Asnyka 3/5 
Uczciwego znalazcę nagrodzę.

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
rosyjski, Ausweis i inne dokumenty 
na nazwisko Ludwik Zawalnicki. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione paszport 
sowiecki na nazwisko Helena Biss —  
kartę tramwajową i kartki żywno
ściowe Helena Biss. Wiesław Biss i 
Zusatz Kazimierz Bis*. v

U N IE W AŻN IAM  zgubione zaświad
czenie wydane w Urzędzie Pracy na 
nazwisko Piotr Chomicki Teatyńska 
nr 25, mieszkanie 9. 02128

„Organizm ludzki
czerpie swe siły naj
lepiej ze strawy p ro  
stej, niewyszukanej, 
lecz jędrnej." Takie 
hasło głosił sław 
ny uzdrowiciel ludz
kości S e b a s t i a n  
K n e i p p ,  któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodziejstw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWA KNEIPPA

ksss*

Fotelaboraata
przyjmie „FO-FO-RA“ 
C h o r ą ż c z y z n y  5

I POSZUKUJEM Y na Ukrainę farho- 
wych murarzy, cieśli jak j dobrych 
ślusarzy —  możliwie z własnym na- 

, rzędziem. Osobiste zgłoszenia w fir 
mie Dr. K. Badhauaer et Co. Lwów, 

 ̂ Germanen 71. 2654

POSZUKUJEMY zdolnych robotnic 
do przeróbki owoców i jarzyn na 
konserwy. Zapewniamy dobrą zapłatę 
bezpłatne pomieszkanie i wyżywienie 
Prosimy kobiety i dziewczęta o na
tychmiastowe zgłaszanie się w biurze 
Informacyjnym Lwów, ul. Opery 1J 
Wspólny odjazd: czwartek 23. lipca 
1942. Fabryka konserw ‘ owocowych 
i jarzynowych 2647

MIESZKANIA — SKLEPY
IN TE LIG E N TN A  młoda pani wynaj
mie natychmiast pokój umeblowany 
z utrzymaniem, w śródmieściu o- 
sobnem wejściem, gazem, samotnemu 

1 sytuowanemu panu. Lwów, Szymona 
dwa, mieszkanie 16, II. piętro — 

• (boczna Batorego). 02170

I N IEMIEC Z RZESZY KOLEJARZ,
1 szuka eleganckiego spokojnego po

koju Z ŁA Z IE N K Ą , w pobliżu placu 
Prusa. Czystość koniecznym warun
kiem. Znajomość jęz. niemieckiego 
pożądana. Listy Gaz. Lw. 1251

ODSTĄPIĘ trzypokojowe, pełnokom- 
fortowe mieszkanie, okolica Poczty. 
Listy Gaz- Lw . 1687

P A N N A  pracująca szuka pokoju ume 
blowanego wejście z przedpokoju —  
gaz. Listy Adra. Gaz. Lw. 02023:

POKÓJ umeblowany, osobne wejście, 
do wynajęcia. Listy G. L . 02029:

SPRZEDAM amer. kufer podróżny 
duży Szymonowiczów 14, m. 8. 01935

ŁÓŻECZKO metalowe lub poniklowa- 
ne kupię. Wójtowska 20, boczna Ł y 
czakowskiej, parter. 01979

K U PIĘ  młodego psa wilczura lub in
nej. rasy z dużych. Listy G. L. 01974

AKORDEON 120 basów, 4-głosowa, 
fortepian krótki, krzyżowy wiedeń
ski, okazyjnie do sprzedania, ulica 
Niemcewicza 46, m. 8, od g. 4-tej 
boczna Bartosza Głowackiego. 01969

SPRZEDAM ubranie, płaszcz, nowe 
na średniego, futro damskie kryte na 
niską, buty na korkach 36— 37 ki
lim. Oglądać godzina 4— 8, Szeptyc
kich 38, mieszkanie 5. 02076

WOLNĘ POSADY

TYLK O  pierwszorzędny fachowiec do 
spawania elektrycznego, do drugiej 
zmiany, zostanie natychmiast przyję
ty. Zapłata wedle umowy. Warsztaty 
mechaniczne Żółkiewska 219. v

HOTEL Bristol, Lwów, poszukuje 
panny biurowej władającej dobrze 
językiem niemieckim i piszącej na 
na maszynie. Zgłoszenia w Zarządzie.

DO wynajęcia pokój umeblowany z 
użyciem łazienki i gazu. G. L. 02026:

ZAM IENIĘ  stancję na I. piętrze ul. 
Pełtewna 43 m. 10, Getto, na pokój 
kuchnię, z gazem, elektryką^ śródmie 
ście, dzielnica poi. - ukr. Wiado
mość od godziny 2— 4. v

POSZUKUJEM Y do fabryki film ów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w  wieku od lat 
17-tu. Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. Pomieszczenie wspól
ne w zabudowaniach fabrycznych »  
częściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Z g łoszą  ia —- 
przyjmuje Biuro Informacyjne, — 
Lwów, ul. Opery 11. Telefon 291-20 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w  niedziele od 
10-13 I. G. Przemysł FarbiarsFi. 2569

TO K AR ZA  do robót samochodowych 
natychmiast przyjmę oraz uczni — 
Opernstrasse nr 37 1766

FOTOLABORANCI - T K I POTRZE
B N I N A  BARDZO DOBRYCH W A 
RUNKACH. L ISTY  GAZ. LW . 2553

PRZYJM IEM Y dozorców melioracyj
nych i szkarpiarzy. Spółdzielnia In 
żyniersko - Melioracyjna, Sakramen- 
mentelp 5, mieszkanie 9. 01909

PRZYJM Ę fryzjerkę zaraz. Lwów. 
Podleskiego dwa. 0203G

U W AG A ! Panie i Panowie. Odsprze- 
dawcy i Wszystkie sklepy! Każdy bez 
różnicy zawodu zarobi około 500 zł. 
tygodniowo i więcej, sprzedażą sztu
cznej biżuterii 1 grzebieni 18 rodza
jów. Piękne wzory, niskie ceny! Po
syłam prospekty —  cenniki. St. Ro- 
żyński, Warszawa, Hipoteczna trzy, 
mieszkanie 19. 2641

R U TYN O W A N Y  FACHOWIEC UBEZ 
PIECZENIO W Y, zdolny organizator i 
akwizytor o dobrych stosunkach han 
dlowych, poszukiwany przez poważne 
niemieckie Towarzystwo Ubezpiecze
niowe na stanowisko kierownika Od
działu we LW OW IE. Warunek: zna
jomość języka niemieckiego i polskie 
go. Pisemne zgłoszenia z życiorysem, 
fotografią i odpisami świadectw oraz 
podaniem wysokości warunków na
leży kiei-ować pod nr „408“  do Biu
ra Ogłoszeń „P A R 44 Kraków, Adolf- 
Hitlerplatz 46. v

POSZUKUJĘ przedstawicielstwa na 
Stryj i okolice. Otwieram skład kon
sygnacyjny. Listy G. L. 2645:

PRZEDSIĘBIORSTWO v Z  Lwowie 
poszukuje zdolną siłę biurową włada- 

, jącą perfekt językiem niemieckim — 
i znającą się na buchalterii i piszącą 
i na maszynie. Listy G. L. 02118

| DWÓCH zdolnych praktykantów po- 
! szukuje od zaraz firma Automobilowe 

Warsztaty Reparacyjne lnż. Otto 
Kahlig Lwów, Halicka 19. 02160

1    !
DOCHODZĄCA uczciwa z polecenia- 
mi. potrzebna. Zgłoszenia: Grochow- : 

, ska cztery I. piętro. v j

POSZUKUJEMY ROBOTNIKÓW do 
robót M ELIORACYJNYCH. Prócz 
płacy akordowej, otrzymają robotnicy .
dodatki żywnościowe (Zusatz A ). —  | 
Zgłoszenia: Lwów, Sakrsmentek 5. ]
II, piętro, mieszkanie 9. 02137 j

POKÓJ umeblowany, komfort, w ej
ście z przedpokoju od zaraz do wy
najęcia. Snopkowska 4, mieszkanie 
pięć, od godziny 1— 6. v

POSZUKUJĘ jeden lub dwa pokoje 
z kuchnią w dzielnicy aryjskiej, po
średnictwo wynagrodzę. G. L. 02074:

POKÓJ ładny umebl. z osobnem wej 
ściem z klatki schodowej do wynaję
cia. Ossolińskich 1 1 , mieszkanie 1 1 . 
II I. piętro, I  schody, od g. 4— 8 w.

DO wspólnego pokoju szukam kolegę 
Listy Adm. Gaz. Lw. 02048:

IN ŻYN IE R  samotny, poszukuje poko 
ju skromnie umeblowanego z niekrę- 
pującem wejściem, gaz. G. L. 02091:

POKÓJ dla dojeżdżającego, Tarnow
skiego 2 1 , mieszkanie 2. v

POKÓJ noclegi dla przyjezdnych —  
śródmieście. Rynek nr 19, I. piętro, 
mieszkanie nr trzy. v

POKÓJ z utrzymaniem do wynajęcia 
Mochnackiego 18, m. 6, 1— 6. 02040

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

ZGUBIONO kapelusz damski czarny 
na przestrzeni ul. Nabielaka —  Fo- 
tockiego —  Śniadeckich dnia 14. V II I  
popołudniu. Proszę uczciwego zna
lazcę o zwrot za sowltem wynagro
dzeniem. Adres: Nabielaka 49, I. p.

U N IE W AŻN IAM  skradzioną Melde- 
kartę A  nr 45555 na nazwisko Raps 
Elza. Oddawcę wynagrodzę. 02028

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
oraz kartę urlopową wolnej jazdy 
nr 347 na nazw'. Sarnecki Tadeusz. v

U NIE W AŻN IAM  zgubioną kartę za
kupów „Jedności*4 Teofila Dworaka v

U N IE W AŻN IAM  skradzione zaświad
czenie pracy. na nazwisko Wieczor
kowski Stanisław, ul. Kasprowicza 3, 
mieszkanie 2, wydane przez biuro 
Noch. • Tlet Bauunternehmung W . 
A. Domański, Lwów, Głęboka 21. — 
Telef. 235-*28, Znalazcę nagrodzę. v

U NIE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję szkolną 581 Zającówna Danuta v

U NIE W AŻN IAM  zgubione dokumen
ty : Ausweis pracy wydany przez 
Towarzystwo Inżynieryjno - Budow
lane, ważne do dnia 30. V II.. zaś
wiadczenie z Arbeitsamtu, zwolnienie 
Z P. S. B., polskie papiery z cechu 
fzeźnickiego wyciąg metrykalny na 
nazwisko Ślipko Stanisław, Łyczako
wska 184. Łaskawego znalazcę proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem. v

U N IE W AŻN IAM  Ausweis nr 592 wy
dany Ostbahn B W  West, —  książkę 
węglowa, paszport sowiecki nazwisko 
SUM ARA W ŁA D YSŁAW . v

N A F T A L I N A
K O S i O Y K A  -  B a t o r e g o  9

; PLUSKW Y wraz z zarodkami 
j szczymy doszczętnie gazem ,.B-F 
l ..GAZOCHEMIA '. Lwów. Hauptstra^ 
! se (Piłsudskiego) 21. tel. 271-06. 20łv
;   —-  -  ■—4

PRZEPRO W AD ZKI ora, wszelki* 
roboty koniem wykonuję tanio, ulic* 

j  Chrzanowskiej cztery. Telef. 291-01*

1 CHIROM A N T K A  ..Ira" priyjmoj*
j codziennie. Tarnowskiego 21, m. 2.

POSZUKUJĘ spójnika celem otwaf'
cia piekarni. Zgłoszenia Krasińskie** 
nr 23, I. p. m. 2, od 4— 6. y

R O Z M A I T E

DENTYSTA Lwów, RUTOWSKIEGO 
16 II. P., przyjmuje całodziennie. 
Nowoczesna pracown1* techniczna.

LEM ONIADĘ cytrynową przyrządzisz 
dodając jedną łyżeczkę „C ITR O LU 44 
„E M PE 44 do szklanki zimnej wody.

KAROSERIE — chłodnice samocho
dowe remontuję. Galla 5 (Boczna ul- 
Piaskowej). 1373

M ASZYNOPISANIE , pisma NIEM* 
Lwów, PASAŻ HAUSM ANA JEDE?* 
2 piętro, mieszkanie pięć. *

POSAD POSZUKUJĄ

M ASAŻYSTA —  zastosowanie masa
żu sportowego i leczniczego. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 24140

PIERW SZORZĘDNY salon fryzjer
ski. wykonuje trwałą ondlację, roz
jaśnia i farbowania. Lwów, ulica 
SOBIESKIEGO CZTERY. 24348

ZDOLNA krawczyńi szyje w domu. 
Lwów, BOBIŃSKIEGO 10 , m. 1. 24349

N AJTAN IE J  podania niemieckie —  
TŁU M ACZENIA, M ASZYNO PISA
N IE. Kosztorysy, Rachunki szybko, 
pierwszorzędnie STENOPIS44 ulica 
K O PER NIK A  30 1503

TŁU M ACZENIA, przepisywanie ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormian 
ska nr trzynaście 538

N A P R A W IA M  oraz wykonuję z do
starczonego materiału reczTfić sz^Te 
rękawiczki. Teresy 20, m. dwa. 01856

BE ZPŁA TN IE  prawie! PO D AN IA  
niemieckie! M A SZYN O PISA N IE ! —  
Lwów, SYKSTU SKA OSIEM. 01957

N AJTAN IE J  podania niemieckie. —  
TŁU M ACZEN IA, M ASZYNO PISA
NIE, kosztorysy, rachunki szybko —  
pierwszorzędnie „STEN O PIS 44 ulica 
K O PE R N IK A  30. 01980

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SM UTNY Lwów, Supińskicgo 
nr 25. m. 12, Teł. 215-98. 2558

GRACZOM PRO W INCJO NALNYM
udziela dokładnych informacji gry 
loteryjnej i załatwia wszelkie zamó
wienia pocztą. Kolektura 326, Lwów, 
plac Akademicki jeden. 1392

AKUSZERKA Markowska przyjmu
je  panie, Zyblikiewicza 89 481

OCZKA W  POŃCZOCHACH PODNO
SI szybko tanio, dobrze, —  firma 
„A D A 44 PASAŻ H AU SM ANA 3 A.

F IRM A Tadeusz SZUMSKI, Łyczako
wska 4 zawiadamia, że nadszedł no
wy transport torb skórzanych j arty
stycznie wykonanych sandałów. 01977

KAPELUSZE damskie 1 męskie prze
rabia Peluszczak. Dominikańska dwa.

N IEW IDOM Y wróżbita —  przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

K W A L IF IK O W A N A  S. pielęgniarka 
pryw. nauczycielka, poszukuje posady 
do dzieci w majątku. G. L. 02021:

BUCHALTER - bilansista, Polak,
lat 32, poszukuje zajęcia ewentualnie 
kilkugodzinnego w Stryju lub okoli* 
cy. Warunki skromne. G. L . 2644;

PO ZNAŃSKI pierwszorzędny mech*' 
nik samochodowy, mający długoletni* \ 
praktykę samochodową i  warsztato* 
wą, posiada prawo jazdy niemiecki®, 
przyjmie posadę jako szofer mecha
nik na wóz ciężarowy na liniach da** 
lekobieżnych. Furmańska 8/2. 0211$

*•
POSZUKUJĘ zajęcia jako DOCHO- 
DZĄCA. Łaskawe listy G. L. 02110 i

N A U K A

WAKACYJNE KURSA pisania na ma' 
szynach, ceny zniżone. — Romańska* 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2408

N A U K A  NIEM IECKIEGO: Głębok*
nr 18. Młodzieży u lg i! !  Volksdeutscb® 
spec. lekcje \ wypełnianie drukó* 
rejestr. 11 W P IS Y : 2— 9, niedziel*
godz. 11— 8. —  Podania. <

LEKCJE FO RTEPIANU  —  C YTR *. 
Prof. M. Lipiński, PLA C  HALICK* 
SIEDEM. II. piętro. 2'63*

PO SZU K IW A N Y  nauczyciel <ka) 
jęz. niem. dla zaawansowanej. Lietf 
Adra. Gaz. Lw. 02122:

PRZYJM Ę na ćwiczenia fortepian*' 
we. Wiadomość: Wyspiańskiego 22* 
I. piętro, m. 4, albo m. 2. 02189

P R Y W A T N f o
W ZYW A M  , Halinę Jezierską44 poda^ 
prawdziwy, dokładny adres. *

ODWRÓCONĄ kopertę „Gazy 
ne44 bardzo proszę o adres. *

M A Ł Ż E Ń S T W A

Z W YŻSZYM  wykształceniem, lat SS„ 
ożeni się natychmiast z panną żarno- 
żną. Listy z fotografią proszę kior*' 
wać do Gaz. Lw. 01986

N IEM IECKIE  PO D A N IA  TŁUM ACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO. IN 
ŻYN IE R  SYKSTU SKA 23/12 LW ÓW

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU* artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie —
z a k ł a d  a r t y s t y c z n e j  FOTOGRA
FIL Lwów. ZYBLIKIEWICZA 21. 2358

SZKLENIE  RAM  okiennych i opra
wę obrazów —  przyjmuje pracownia 
szklarska Lwów, Jagiellońska 12, 
po cenach umiarkowanych 1695

ZADARŁEft U BR AN IE? ZACZEPI
ŁEŚ O GWÓŹDŹ? —  W YPA L IŁE Ś  
DZIURKĘ PAPIEROSEM ? „T K A L 
N IA  SZTUCZNA44 naprawi BEZ ŚLA 
D U II! Lwów, Bernsteina J.7 (sklep).

PO LAK , politechnik, trzecioroczpiak* I 
zdrowy, nienałogowiec. Pracujący.
Z braku znajomości poszukuje to n f  
milutkiej Polki do ośmnastoletniei* 
Wymagana: inteligencja, zgodliwość* 
niewinność, łagodność, kobiecość. 
Pierwszeństwo młodsze (—  na czte* 
nastoletnie, piętnastoletnie mogę zf>' 
czekać). Pośrednictwo bliskich, oW' 
«7em ! Dyskrecja zapewniona. Liatf 
(bezadresowe, anonimowe: —  kos*l 
Randek nie wyznaczać), życiorys, 
kładne dane: Gaz. Lw. 24074

TECH NIK  dentystyczny lat 32, w ł* ' 
sny gabinet dobrze prosperujący, g*' 
tówka, mieszkanie, pozna matryro*' 
nialnie lekarkę » dentystkę, sytuacj* 
materialna obojętna. Zgłoszenia: 
Dołęga, Tarnów, Szujskiego 2, I. V-

KAW ALER , Polak, lat 30, średni*
wykształcenie na i>osadzie, —  poza* 
pannę do lat 25, blondynkę z dobr^ 
rodziny. Cel matr. Listy z fotograf!* 
Adm. Gaz. Lw . 02085:

Redakcja przyjmuje od godz. 10—1  ̂
Rękopisów nie zwracamy. — Telefon^.' 
Sekretariatu 202-23. — Kroniki 106-21 
Działu ogłoszeń 215— 22. —  Za ternń' 
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo nl* 
odpowiada. — Druk. „Gazety Lw o^ ' 

§kięj“  Lwów. ul, Sokoła L


